ПРОЕКТ
НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ДУМЫ
РЕШЕНИЕ
от 23.04.2009  № _178
г. Нижние Серги
О внесении изменений  в Устав  Нижнесергинского

муниципального района

В целях приведения Устава Нижнесергинского муниципального района в соответствие с требованиями  Федерального закона от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Нижнесергинского муниципального района», утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального образования от 29.09.2005г №105, ст.22 Устава Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Нижнесергинского муниципального района, принятый решением Думы Нижнесергинского муниципального образования от 26 мая 2005г №85 «О принятии Устава Нижнесергинского муниципального района в новой редакции» (с изменениями, внесёнными решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.07.2006г № 190, 27.09.07г. № 314, 8.11.07 г. № 335 , 24.04.2008 г. № 20 , 29.05.2008 г. № 45 , 21.08.2008 г. №90), следующие изменения:
На пункт 1 статьи 4 Устава Нижнесергинского муниципального района:

после слов « является герб» дополнить словом «, гимн »

На пункт 24 части 1 статьи 5 Устава Нижнесергинского муниципального района:

слова « на межселенных территориях » заменить словами « на территории муниципального района »

На часть 3 статьи 5 Устава Нижнесергинского муниципального района:

дополнить абзацем следующего содержания: «Для осуществления  переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке», предусмотренных решением представительного органа муниципального образования.

На часть 1 статьи 5.1 Устава Нижнесергинского муниципального района:

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

« 7. Создание условий для развития туризма»
На подпункт 4 пункта 1 статьи 44 главы 6 Устава Нижнесергинского муниципального района:

слова «постановления и распоряжения главы» заменить словами «правовые акты главы местной» и далее по тексту.

2. Опубликовать настоящий проект решения в  Нижнесергинской районной  газете  «Новое время».

3. Вынести проект данного решения на публичные слушания в форме рассмотрения на заседании Думы Нижнесергинского муниципального района с участием представителей общественности Нижнесергинского муниципального района  28.05.2009 г. в здании администрации Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района  по местному самоуправлению (Екенин А.Н.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                         В.В.Еремеев